
N.: 293/2012

Data Sottoscrizione: 13/12/2012

Data Esecutività: 14/12/2012

Data Inizio Pubblicazione: 

09/01/2013

CCoommuunnee  ddii  SSoolliieerraa   

       

Determinazione
Dirigenziale    

Settore Pianificazione e Sviluppo del Territorio
(Servizio Interventi Economici e Turismo)

contributi a favore delle attività economiche presenti nel territorio comunale dichiarate inagibili in 
seguito agli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012 – Impegno di spesa.

 - Impegno di spesa -

Informazioni Iter

Sottoscrizioni e Pareri

Contabilità

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 97 del 15.11.2012 il Comune di Soliera, a 

compensazione dei danni subiti in seguito ai recenti eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012 e per 

incentivarne la rivitalizzazione, ha approvato un Bando pubblico per l’ammissione a contributi a 

favore delle attività economiche (commerciali, di artigianato di servizio e di somministrazione di 

alimenti e bevande) presenti nel territorio comunale dichiarate inagibili, prevedendo uno 

stanziamento pari ad Euro 14.000,00, senza altri oneri diretti o indiretti;

Considerato che con tale atto è stato altresì incaricato il Responsabile del Settore Pianificazione e 

Sviluppo del Territorio all’assunzione del conseguente impegno di spesa ed alla relativa 

pubblicizzazione sul sito del comune e all’Albo Pretorio on-line;

Precisato che nel bando sopra citato sono stati previsti i seguenti criteri:

- riconoscimento di un contributo massimo agli aventi diritto pari ad Euro 1.000,00 ciascuno;

- termine per la presentazione delle domande entro il 30.11.2012;

- erogazione del contributo agli aventi diritto entro il 17.12.2012, purché abbiano ripreso l’attività 

nei locali, magazzini e/o depositi indicati nell’ordinanza di inagibilità o comunque entro il territorio 

del Comune di Soliera;

- determinazione di un termine massimo per la riattivazione entro e non oltre il 31.12.2012, nel qual 

caso l’erogazione del contributo dovrà avvenire entro il 31.01.2013;

Preso atto che nei termini per la presentazione delle domande sono pervenute n. 12 richieste, 

come di seguito riportate:
N. Denominazione N. prot. e data 

presentazione

N. ordinanza 

inagibilità 

N. ordinanza 

di revoca

Contributo

concesso



totale/temp.

1 RIGHI ARREDO ARTE E DESIGN 

S.R.L. – Via Grandi, 205 

C.F. e P.IVA 02688600366

N. 12504 

del 22.11.2012 

n. 232/2012 1.000,00

2 CARLETTI FABIO

Via IV Novembre, 31 

CRLFBA75P22F257R-02825410364

N. 12506 

del 22.11.2012

n.   31/2012 n. 314/2012 1.000,00

3 SALVIOLI PIANTE E FIORI DI 

BRUSCHI CRISTINA

Via Carpi-Ravarino, 435 Limidi 

BRSCST71D67F257M-03237640366 

N. 12524 

del 22.11.2012

n. 141/2012 n. 367/2012 1.000,00

4 SPAZIO UOMO DI LUCA 

PROSPERO – Via IV Novembre, 27

LCUPSP65P05C351K-02817290360

N. 12543 

del 23.11.2012

n.   31/2012 n. 314/2012 1.000,00

5 LAVANDERIA MARCONI 

DI DE ANGELIS GIUSEPPINA

Via Caduti, 189  

DNGGPP63C60H931Q-03101640369

N. 12718 

del 28.11.2012

n.   67/2012 n. 108/2012 1.000,00

6 PICCOLO ATELIER 

DI PRATISSOLI DIEGO 

Via Caduti, 181

PRTDGI76T22B819Q-02867290369

N. 12719 

del 28.11.2012

n.   67/2012 n. 108/2012 1.000,00

7 BERGAMINI S.N.C. DI BERGAMINI 

ENRICO E PAOLO & C. 

Via Grandi, 190

C.F. e P.IVA 00810430363

N. 12767 

del 29.11.2012

n.   68/2012

revocata con

n. 118/2012

    1.000,00

8 BI – DI COMPANY SNC DI BOSI 

LINA & C. – Via Marconi 260

C.F. e P.IVA 02444020362

N. 12796 

del 30.11.2012

n.   66/2012 n. 219/2012 1.000,00

9 CALANCA ROBERTO E C. S.N.C. 

Via Grandi, 138

C.F. e P.IVA 01576270365

N. 12797

del 30.11.2012

n.   60/2012 n. 132/2012 1.000,00

10 CALZATURE LORENZO DI 

BELLODI LORENZO & C. SAS

Via Caduti, 165

C.F. e P.IVA 01538540368

N. 12798 

del 30.11.2012

n.   66/2012 n. 219/2012 1.000,00

11 CORRADI LAURO & ARLETTI 

RENZO S.N.C. - Via Caduti, 171 

C.F. e P.IVA 01760950368

N. 12800 

del 30.11.2012

n.   66/2012 n. 219/2012 1.000,00

12 FERRARI DONATELLA E C. S.N.C.

Via Roma, 35

C.F. e P.IVA 02125130365

N. 12801 

del 30.11.2012

n. 349/2012 1.000,00

TOTALE CONTRIBUTI 12.000,00    

di cui n. 10 hanno dichiarato di avere ripreso regolarmente l’attività, mentre n. 2 hanno manifestato 

l’impegno di riprendere l’attività entro il 31.12.2012;

Ritenuto pertanto necessario provvedere all’assunzione del conseguente impegno di spesa che, in 



considerazione delle domande pervenute, ammonta ad euro 12.000,00, senza altri oneri diretti o 

indiretti;

 

Visto l’art. 4 co. 2 D. Lgs. 165/2001;

Visto l’art. 183 co. 9 D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 42 co. 6, 7 e 8 dello Statuto comunale;

Visto l’art. 23 del Regolamento di contabilità;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 33 del 19.04.2012, con la quale è stato approvato il 

P.E.G. 2012;

Considerato:

− che, come disposto dall’art. 151, co. 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione 

dispiega la propria efficacia dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario, con l’esclusione di 

qualsiasi altra forma di verifica della legittimità degli atti (Circolare n. 1/97 del Ministero 

dell’Interno);

− che il provvedimento contiene ogni elemento essenziale del procedimento richiesto dalle vigenti 

disposizioni in materia;

Quanto sopra ritenuto e premesso

DETERMINA

DI IMPEGNARE, per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente 

trascritte, la somma complessiva di Euro 12.000,00 con imputazione al Cap. 2106 “Spese per 

iniziative dirette per il commercio” del P.E.G. 2012 che presenta la necessaria disponibilità;

DI APPROVARE l’elenco delle ditte beneficiarie del contributo come sotto indicato, dando atto 

che l’effettiva liquidazione avverrà con successivi ordini di liquidazione, secondo le modalità 

previste nel bando sopra citato:
N. Denominazione N. prot. e data 

presentazione

N. ordinanza 

inagibilità 

totale/temp.

N. ordinanza 

di revoca

Contributo

concesso

1 RIGHI ARREDO ARTE E DESIGN 

S.R.L. – Via Grandi, 205 

C.F. e P.IVA 02688600366

N. 12504 

del 22.11.2012 

n. 232/2012 1.000,00

2 CARLETTI FABIO

Via IV Novembre, 31 

CRLFBA75P22F257R-02825410364

N. 12506 

del 22.11.2012

n.   31/2012 n. 314/2012 1.000,00

3 SALVIOLI PIANTE E FIORI DI 

BRUSCHI CRISTINA

Via Carpi-Ravarino, 435 Limidi 

BRSCST71D67F257M-03237640366 

N. 12524 

del 22.11.2012

n. 141/2012 n. 367/2012 1.000,00

4 SPAZIO UOMO DI LUCA 

PROSPERO – Via IV Novembre, 27

N. 12543 

del 23.11.2012

n.   31/2012 n. 314/2012 1.000,00



LCUPSP65P05C351K-02817290360

5 LAVANDERIA MARCONI 

DI DE ANGELIS GIUSEPPINA

Via Caduti, 189  

DNGGPP63C60H931Q-03101640369

N. 12718 

del 28.11.2012

n.   67/2012 n. 108/2012 1.000,00

6 PICCOLO ATELIER 

DI PRATISSOLI DIEGO 

Via Caduti, 181

PRTDGI76T22B819Q-02867290369

N. 12719 

del 28.11.2012

n.   67/2012 n. 108/2012 1.000,00

7 BERGAMINI S.N.C. DI BERGAMINI 

ENRICO E PAOLO & C. 

Via Grandi, 190

C.F. e P.IVA 00810430363

N. 12767 

del 29.11.2012

n.   68/2012

revocata con

n. 118/2012

1.000,00

8 BI – DI COMPANY SNC DI BOSI 

LINA & C. – Via Marconi 260

C.F. e P.IVA 02444020362

N. 12796 

del 30.11.2012

n.   66/2012 n. 219/2012 1.000,00

9 CALANCA ROBERTO E C. S.N.C. 

Via Grandi, 138

C.F. e P.IVA 01576270365

N. 12797

del 30.11.2012

n.   60/2012 n. 132/2012 1.000,00

10 CALZATURE LORENZO DI 

BELLODI LORENZO & C. SAS

Via Caduti, 165

C.F. e P.IVA 01538540368

N. 12798 

del 30.11.2012

n.   66/2012 n. 219/2012 1.000,00

11 CORRADI LAURO & ARLETTI 

RENZO S.N.C. - Via Caduti, 171 

C.F. e P.IVA 01760950368

N. 12800 

del 30.11.2012

n.   66/2012 n. 219/2012 1.000,00

12 FERRARI DONATELLA E C. S.N.C.

Via Roma, 35

C.F. e P.IVA 02125130365

N. 12801 

del 30.11.2012

n. 349/2012 1.000,00

TOTALE CONTRIBUTI 12.000,00    

13/12/2012 FIRMATO: Il Responsabile del Settore
(Alessandro Bettio)

Allegati:

File allegati:


